
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  7/2020 - IL 7/20207/202016/03/2020Folha:  1/4

       O(a)  Secretario Municipal De Saude,   NEDIO LUIZ CONCI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CRISTALINK CLINICA MEDICA LTDA     (179275)1 CONSULTA ESPECIALIZADA QUE INCLUI UMA CONSULTAPRÉ E PÓS OPERATÓRIA ATÉ OS PRIMEIROS 30 DIAS APÓSO PROCEDIMENTO CIRÚRGICO E CONSULTAS EM GERAL -CÓDIGO 03.01.01.007-2 serv 600,00  0,0000 67,50    40.500,002 BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR) serv 200,00  0,0000 45,95    9.190,003 BIÓPSIA DE CONJUNTIVA (MONOCULAR) serv 3,00  0,0000 45,95    137,854 BIÓPSIA DE CÓRNEA (MONOCULAR) serv 3,00  0,0000 100,98    302,945 BIÓPSIA DE ESCLERA (MONOCULAR) serv 1,00  0,0000 100,98    100,986 BIÓPSIA DE ÍRIS E CORPO CILIAR, RETINA COROIDE,VÍTREO serv 1,00  0,0000 288,51    288,517 CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COMGRÁFICO (MONOCULAR) serv 70,00  0,0000 115,41    8.078,70

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20207/2020-ILInexigibilidade de Licitação16/03/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES DIAGNÓSTICOS E PROCEDIMENTOS CIRURGICOS NA ESPECIALIDADE DE OFTALMOLOGIA, PARA ATENDER AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   16   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  7/2020 - IL 7/20207/202016/03/2020Folha:  2/4

CRISTALINK CLINICA MEDICA LTDA     (179275)8 CAPSULOTOMIA A YAG LASER serv 100,00  0,0000 381,17    38.117,009 CAUTERIZAÇÃO DA CÓRNEA (MONOCULAR) serv 30,00  0,0000 36,09    1.082,7010 CERATOMETRIA (MONOCULAR) serv 100,00  0,0000 45,95    4.595,0011 CICLOCRIOCOAGULAÇÃO /DIATERMIA (MONO) serv 3,00  0,0000 587,51    1.762,5312 CICLODIÁLISE (MONOCULAR) serv 1,00  0,0000 473,18    473,1813 CORREÇÃO CIRÚRGICA DE ASTIGMATISMO SECUNDÁRIO(MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 45,95    229,7514 CORREÇÃO CIRÚRGICA DE ENTRÓPIO E ECTRÓPIO(MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 230,81    1.154,0515 CORREÇÃO CIRÚRGICA DE EPICANTO E TELECANTO(MONOCULAR serv 5,00  0,0000 278,90    1.394,5016 CORREÇÃO CIRÚRGICA DE HÉRNIA DE ÍRIS (MONO) serv 3,00  0,0000 473,18    1.419,5417 CORREÇÃO CIRÚRGICA DE  LAGOFTALMO (MONO) serv 3,00  0,0000 282,08    846,2418 CURVA DIÁRIA DE PRESSÃO OCULAR CDPO (MÍNIMO 3MEDIDAS)(MONOCULAR) serv 300,00  0,0000 15,87    4.761,0019 ELETRO-OCULOGRAFIA (BINOCULAR) serv 2,00  0,0000 44,72    89,4420 ELETRORETINOGRAFIA (BINOCULAR) serv 1,00  0,0000 44,72    44,7221 EPILAÇÃO DE CÍLIOS (MONOCULAR) serv 50,00  0,0000 36,05    1.802,5022 EXERESE DE CALÁZIO E OUTRAS PEQUENAS LESÕES DEPÁLPEBRAS E SUPERCÍLIOS (UNILATER) serv 50,00  0,0000 78,75    3.937,5023 EXERESE TUMOR DE CONJUNTIVA (MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 143,06    715,3024 FACECTOMIA COM LENTE INTRA-OCULAR (LENTE INCLUÍDANO VALOR) (MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 711,20    3.556,0025 FACECTOMIA SEM IMPLANTE DE LENTE INTRA - OCULAR(INCLUI VITRECTROMIA ANTERIOR QUANDO NECESSÁRIO)(MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 581,32    2.906,6026 FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR (LENTE INCLUÍDA NO VALOR)(MONO) serv 5,00  0,0000 651,60    3.258,0027 FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTEINTRA-OCULAR DOBRÁVEL (MONOCULAR) serv 20,00  0,0000 771,70    15.434,00Quilombo,   16   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  7/2020 - IL 7/20207/202016/03/2020Folha:  3/4

CRISTALINK CLINICA MEDICA LTDA     (179275)28 FOTOCOAGULAÇÃO À LASER serv 200,00  0,0000 285,88    57.176,0029 INJEÇÃO RETROBULAR/PERIBULAR (MONOCULAR) serv 22,00  0,0000 36,05    793,1030 IRIDECTOMIA CIRÚRGICA (MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 581,32    2.906,6031 IRIDOTOMIA A LASER serv 5,00  0,0000 135,00    675,0032 MAPEAMENTO DE RETINA (MONOCULAR) serv 100,00  0,0000 44,72    4.472,0033 MICROSCOPIA ESPECULAR DE CÓRNEA (MONO) serv 50,00  0,0000 44,72    2.236,0034 OCLUSÃO DE PONTO LACRIMAL (MONOCULAR) serv 50,00  0,0000 36,05    1.802,5035 PAQUIMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR) serv 30,00  0,0000 23,08    692,4036 PARACENTESE DE CÂMARA ANTERIOR (MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 150,03    750,1537 POTENCIAL VISUAL EVOCADO (MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 36,05    180,2538 RADIAÇÃO PARA CROSS-LINKING CORNEADO serv 5,00  0,0000 1.191,15    5.955,7539 RETINOGRAFIA FLUORESCENTE (BINOCULAR) serv 200,00  0,0000 187,53    37.506,0040 RETINOGRAFIA COLORIDA (BINOCULAR) serv 300,00  0,0000 45,00    13.500,0041 SIMBLEFAROPLASTIA (MONOCULAR) serv 2,00  0,0000 222,16    444,3242 SONDAGEM DE VIAS LACRIMAIS (BINOCULAR) serv 50,00  0,0000 93,60    4.680,0043 SONDAGEM DE CANAL LACRIMAL COM SEDAÇÃO(BINOCULAR) serv 50,00  0,0000 222,16    11.108,0044 TESTE DE PROVOCAÇÃO DE GLAUCOMA (MONOC) serv 5,00  0,0000 12,98    64,9045 TESTE PARA ADAPTAÇÃO DE LENTE DE CONTATO serv 5,00  0,0000 23,08    115,4046 TESTE ORTÓPTICO (BINOCULAR) serv 5,00  0,0000 23,08    115,4047 TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA - OCT (BINOCULAR) serv 200,00  0,0000 142,94    28.588,0048 TOPOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CÓRNEA -CERATOSCOPIA (BINOCULAR) serv 100,00  0,0000 54,00    5.400,0049 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE BLEFAROCALASE(BINOCULAR) serv 50,00  0,0000 270,00    13.500,00
Quilombo,   16   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  7/2020 - IL 7/20207/202016/03/2020Folha:  4/4

CRISTALINK CLINICA MEDICA LTDA     (179275)50 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEISCÊNCIA DE SUTURA DEESCLERA (MONOCULAR) serv 5,00  0,0000 230,81    1.154,05Total do Fornecedor: 339.994,35Total Geral: 339.994,35

Quilombo,   16   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde


